
章 頁 表番号 訂正前 訂正後 備考

漁業・水産業 23 E-18 静岡うなぎ漁業協同組合取扱高の推移 R5.3月追加

労働・賃金 46 K-1 職業の紹介状況 平成29年度 新規求人数 21,367 21,376 R5.3月追加

物価・家計 47 L-4 たばこ消費量 平成29年度 総数 189,989 189,990 R5.3月追加

運輸・通信 32 Ｉ-4 タクシー利用状況 平成29年度 857,767 881,378

運輸・通信 32 Ｉ-4 タクシー利用状況 平成29年度 4,403,232 4,353,506

運輸・通信 32 Ｉ-4 タクシー利用状況 平成29年度 615,578 609,434

土木・建築・住宅 42 Ｊ-11 チビッコ広場の現況 平成30年度 総数 面積 50,713 50,791

土木・建築・住宅 42 Ｊ-11 チビッコ広場の現況 平成30年度 民有地 面積 41,809 41,887

保健・衛生 64 Ｏ-8 各種予防接種の実施状況

行財政 95 Ｓ-9 地方交付税の状況 平成28年度 20,143,937 20,133,085

行財政 95 Ｓ-9 地方交付税の状況 平成28年度 17,857,109 17,849,136

漁業・水産業 19 Ｅ-６ 年次別・月別水揚高

56 Ｎ-８ 国民年金(拠出制)受給状況 平成29年度 総数 受給者 40,080 40,088

19,613 19,563

629,524 628,749

総額 1,479,675 1,447,001

1件当たり 23,505 23,014

1人当たり 754,436 739,662

総額 1,649,717 1,643,828

保険者負担額 1,479,675 1,447,001

本人負担額 167,761 194,546

107 105

60 Ｎ-19 市立老人ホーム措置人員及び建築面積 平成30年度 19 20

60 Ｎ-20 身体障害者の状況 平成29年度 聴覚・言語障害等 構成比 8 8

3,711 3,713

総数 981 983

人権相談 12 14

平成29年度 専門相談 総数 1,037 1,171

保健・衛生 65 Ｏ-10 死因別死亡者数 平成28年度

基準財政収入額

乗車回数

項目

別表のとおり

平成29年度

平成29年度

平成26年度

別表のとおり ※表中に税込と税抜の表示が混在していたため、総数の項目
を削除しました。

費用額

保険者負担額の対前年比率

専門相談

療養給付費

平均被保険者数

延受診件数

職員数

総数

社会・福祉

58 Ｎ-12
後期高齢者医療制度の加入状況及び療
養の給付状況

61

58 Ｎ-13
後期高齢者医療制度の被保険者の医療
費(費用額)の内訳

Ｎ-22 市民相談室等の利用状況

乗車延人数

走行距離

統計やいづ　第102号 　 訂 正 表

別表のとおり

基準財政需要額

別表のとおり



（別表）

（正）

（誤）

Ｅ-18. 静岡うなぎ漁業協同組合取扱高の推移

組合員 出資額 販売額
(人) (万円) (万円)

平成25年 18 3,204 80,383

平成26年 18 3,204 86,470

平成27年 17 3,194 94,829

平成28年 15 2,884 81,192

平成29年 14 2,870 74,631

注  事業年度は、9月1日から翌年8月31日 資料　静岡うなぎ漁業協同組合

年度

Ｅ-18. 静岡うなぎ漁業協同組合取扱高の推移

組合員 出資額 販売額
(人) (万円) (万円)

平成25年 19 3,657 72,800

平成26年 18 3,204 80,383

平成27年 18 3,204 86,470

平成28年 17 3,194 94,829

平成29年 15 2,884 81,192

資料　静岡うなぎ漁業協同組合

年度



（別表）

（正）

（誤）

Ｏ-8. 各種予防接種の実施状況

対象者 被接種者 実施率 対象者 被接種者 実施率 対象者 被接種者 実施率
(人) (人) (%) (人) (人) (%) (人) (人) (%)

ＢＣＧ 1,067 1,032 96.7 972 934 96.1 898 926 103.1

ポリオ不活化ワクチン 3,900 145 3.7 3,054 60 2.0 2,698 43 1.6

麻しん風しん 2,292 2,193 95.7 2,247 2,123 94.5 2,129 2,027 95.2

ジフテリア百日咳破傷風混合 3,213 10 0.3 3,022 1 0 - - -

ジフテリア破傷風混合 1,398 1,069 76.5 1,309 1,040 79.4 1,222 996 81.5

ジフテリア百日咳破傷風
不活化ポリオ混合

4,230 4,144 98.0 4,082 3,986 97.6 3,639 3,720 102.2

日本脳炎 4,774 4,623 96.8 4,668 5,872 125.8 4,519 5,994 132.6

ヒブワクチン 4,144 4,141 99.9 4,095 3,910 95.5 3,638 3,665 100.7

小児用肺炎球菌ワクチン 4,144 4,132 99.7 4,095 3,899 95.2 3,638 3,665 100.7

子宮頸がん予防ワクチン 1,923 21 1.0 1,947 3 0.2 1,839 2 0.1

水痘ワクチン 2,006 2,186 109.0 2,036 1,844 90.6 1,900 1,835 96.6

Ｂ型肝炎 - - - 2,496 1,666 66.7 2,688 2,776 103.3

高齢者インフルエンザ 39,101 19,244 49.2 39,555 19,514 49.3 40,201 18,679 46.5

高齢者肺炎球菌ワクチン 7,832 3,233 41.3 7,799 3,259 41.8 8,846 4,819 54.5

注 1)この表は、保育所、幼稚園、学校関係及び一般市民を対象に

　　 実施した予防接種の結果である。

　 2)被接種者数には前年度対象者が接種した数を含む。

平成29年度平成27年度 平成28年度
区分

Ｏ-8. 各種予防接種の実施状況

対象者 被接種者 実施率 対象者 被接種者 実施率 対象者 被接種者 実施率
(人) (人) (%) (人) (人) (%) (人) (人) (%)

ＢＣＧ 1,067 1,032 96.7 972 934 96.1 898 926 103.1

ポリオ不活化ワクチン 3,900 145 3.7 3,054 60 2.0 2,698 43 1.6

麻しん風しん 2,292 2,193 95.7 2,247 2,123 94.5 2,129 2,027 95.2

ジフテリア百日咳破傷風混合 3,213 10 0.3 3,022 1 0 - - -

ジフテリア破傷風混合 1,398 1,069 76.5 1,309 1,040 79.4 1,222 996 81.5

ジフテリア百日咳破傷風
不活化ポリオ混合

4,230 4,144 98.0 4,082 3,986 97.6 3,639 3,720 102.2

日本脳炎 4,774 4,623 96.8 4,668 5,872 125.8 4,519 5,994 132.6

ヒブワクチン 4,144 4,141 99.9 4,095 3,910 95.5 3,638 3,665 100.7

小児用肺炎球菌ワクチン 4,144 4,132 99.7 4,095 3,899 95.2 3,638 3,665 100.7

子宮頸がん予防ワクチン 4,158 21 0.5 4,197 3 0.1 3,948 2 0.1

水痘ワクチン 2,006 2,186 109.0 2,036 1,844 90.6 1,900 1,835 96.6

Ｂ型肝炎 - - - 2,496 1,666 66.7 2,688 2,776 103.3

高齢者インフルエンザ 39,101 19,244 49.2 39,555 19,514 49.3 40,201 18,679 46.5

高齢者肺炎球菌ワクチン 7,832 3,233 41.3 7,799 3,259 41.8 8,846 4,819 54.5

注 1)この表は、保育所、幼稚園、学校関係及び一般市民を対象に

　　 実施した予防接種の結果である。

　 2)被接種者数には前年度対象者が接種した数を含む。

平成27年度 平成28年度 平成29年度
区分



（別表）

（正）

（誤）

Ｅ-6. 年次別・月別水揚高

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

注　★は税込 資料　焼津,小川,大井川港 各漁業協同組合

年次
焼津魚市場 小川魚市場

数量 金額 数量
(千円)

金額 数量 金額
(トン) (千円) (トン) (千円) (トン)

729,092

  平成26年 155,536 40,635,250 12,593 1,693,391 418 751,608

  平成25年 152,158 39,308,168 15,827 1,594,576 375

1,597,842 459 837,275

  平成28年 143,578 41,594,238 11,798 1,573,926

  平成27年 156,224 42,481,125 12,783

545,706

411 691,257

  平成29年 136,607 46,254,403 16,900 1,627,072 263

170

2月 9,880 3,399,531 3,087 273,572 0 30

1月 8,396 2,639,066 435 68,700 0.1

267,773 6.0 10,609

4月 8,072 2,748,124 3,814 297,658

3月 10,810 3,758,747 2,857

238,964

6月 11,472 3,910,465 1,285 152,425 22.2 22,786

32.0 73,231

5月 13,131 4,411,034 1,787 176,229 121.3

349

9月 14,337 5,532,537 925 62,042 1.1

95,551 1.0 1,458

8月 12,947 5,106,646 337 48,066

7月 13,435 4,665,420 813

35.2 93,776

大井川港魚市場

54,919 35.1 90,241

12月 11,705 3,332,793 88 26,185

11月 10,807 2,712,529 441

1,919

10月 11,615 4,037,511 1,031 103,952 8.0 12,173

1.0

Ｅ-6. 年次別・月別水揚高

資料　焼津,小川,大井川港 各漁業協同組合

金額 数量 金額
(トン) (千円) (トン) (千円) (トン) (千円) (トン)

数量 金額 数量 金額 数量
(千円)

年次
総数 焼津魚市場 小川魚市場 大井川港魚市場

  平成25年 168,360 41,631,836 152,158 39,308,168 15,827 1,594,576 375 729,092

  平成26年 168,547 43,080,249 155,536 40,635,250 12,593 1,693,391 418 751,608

1,597,842 459 837,275

  平成28年 155,787 43,859,421 143,578 41,594,238 11,798 1,573,926

  平成27年 169,466 44,916,242 156,224 42,481,125 12,783

411 691,257

  平成29年 153,770 48,427,181 136,607 46,254,403 16,900 1,627,072 263 545,706

1月 8,831 2,707,936 8,396 2,639,066 435 68,700 0.1 170

2月 12,967 3,673,133 9,880 3,399,531 3,087 273,572 0 30

267,773 6.0 10,609

4月 11,918 3,119,013 8,072 2,748,124 3,814 297,658

3月 13,673 4,037,129 10,810 3,758,747 2,857

32.0 73,231

5月 15,039 4,826,227 13,131 4,411,034 1,787 176,229 121.3 238,964

6月 12,779 4,085,676 11,472 3,910,465 1,285 152,425 22.2 22,786

95,551 1.0 1,458

8月 13,285 5,155,061 12,947 5,106,646 337 48,066

7月 14,249 4,762,429 13,435 4,665,420 813

1.0 349

9月 15,263 5,596,498 14,337 5,532,537 925 62,042 1.1 1,919

10月 12,654 4,153,636 11,615 4,037,511 1,031 103,952 8.0 12,173

35.2 93,776

54,919 35.1 90,241

12月 11,828 3,452,754 11,705 3,332,793 88 26,185

11月 11,283 2,857,689 10,807 2,712,529 441



（別表）

（正）

（誤）

Ｏ-10. 死因別死亡者数 

種別 平成27年 平成28年 種別 平成27年 平成28年

総数 1,544 1,488 インフルエンザ 5 1

腸管感染症 1 2 肺炎 118 101

結核 2 2 急性気管支炎 1 -

敗血症 8 13 慢性閉塞性肺疾患 19 15

ウイルス肝炎 6 8 喘息 - 3

ヒト免疫不全ウイルス病 - - その他の呼吸器系の疾患 79 82

その他の感染症及び寄生虫症 7 7 胃潰瘍及び十二指腸潰瘍 5 5

悪性新生物 432 392 ヘルニア及び腸閉塞 8 7

その他の新生物 24 12 肝硬変・その他の肝疾患 16 19

貧血 4 - 皮膚及び皮下組織の疾患 4 5

糖尿病 32 22 筋骨格系及び結合組織の疾患 12 8

血管性及び詳細不明の認知症 16 16 糸球体疾患及び腎尿細管間質性疾患 5 5

髄膜炎 - 1 腎不全 35 38

脊髄性筋萎縮症及び関連症候群 4 6 妊娠、分娩及び産じょく 1 -

パーキンソン病 6 9 周産期に発生した病態 1 -

アルツハイマー病 13 8 先天奇形、変形及び染色体異常 3 1

高血圧性疾患 3 10 老衰 134 162

心疾患 236 224 不慮の事故 53 38

脳血管疾患 121 125 自殺 28 23

大動脈瘤及び解離 21 20 その他全ての疾患 78 95

その他の循環器系の疾患 3 3

資料　静岡県人口動態統計

(単位：人)

Ｏ-10. 死因別死亡者数 

種別 平成27年 平成28年 種別 平成27年 平成28年

総数 1,544 1,486 インフルエンザ 5 1

腸管感染症 1 - 肺炎 118 188

結核 2 - 急性気管支炎 1 -

敗血症 8 - 慢性閉塞性肺疾患 19 9

ウイルス肝炎 6 - 喘息 - -

ヒト免疫不全ウイルス病 - - その他の呼吸器系の疾患 79 66

その他の感染症及び寄生虫症 7 7 胃潰瘍及び十二指腸潰瘍 5 3

悪性新生物 432 294 ヘルニア及び腸閉塞 8 4

その他の新生物 24 32 肝硬変・その他の肝疾患 16 25

貧血 4 9 皮膚及び皮下組織の疾患 4 3

糖尿病 32 1 筋骨格系及び結合組織の疾患 12 3

血管性及び詳細不明の認知症 16 3 糸球体疾患及び腎尿細管間質性疾患 5 -

髄膜炎 - 3 腎不全 35 38

脊髄性筋萎縮症及び関連症候群 4 4 妊娠、分娩及び産じょく 1 -

パーキンソン病 6 4 周産期に発生した病態 1 -

アルツハイマー病 13 3 先天奇形、変形及び染色体異常 3 -

高血圧性疾患 3 - 老衰 134 222

心疾患 236 237 不慮の事故 53 35

脳血管疾患 121 79 自殺 28 20

大動脈瘤及び解離 21 18 その他全ての疾患 78 167

その他の循環器系の疾患 3 8

資料　静岡県人口動態統計

(単位：人)


